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Protokół Nr V/XII/08 

z sesji Rady Gminy Wisznia Mała 

z dnia 30 stycznia 2008 roku 

 

    Obrady Rady Gminy Wisznia Mała rozpoczęły się o godzinie 10.00 w Ośrodku Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej. Przewodniczącym obrad został Przewodniczący Rady 
Gminy pan Tadeusz Wyrwas.  

    W posiedzeniu Rady Gminy uczestniczyli: Wójt Gminy Stanisław Moik, Zastępca Wójta 
Jakub Bronowicki, Skarbnik Gminy Maria Januszek, kierownik referatu gospodarki 
komunalnej i infrastruktury technicznej Sławomira Hermann oraz sołtysi wg. listy obecności.  

  Przewodniczący Tadeusz Wyrwas stwierdził prawomocność obrad. Na sali obecni byli 
wszyscy członkowie Rady Gminy. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu. 

Przewodniczący Tadeusz Wyrwas zaproponował, aby z porządku obrad wycofać punkt 8 
tj. projekt uchwały o powołaniu Rady Społecznej Ośrodka Zdrowia w Wiszni Małej (z uwagi 
na to, Ŝe Wojewoda Dolnośląski nie wyznaczył jeszcze swojego reprezentanta do tej Rady) a 
w to miejsce proponuje wprowadzić punkt dotyczący podjęcia uchwały o nabyciu przez Wójta 
Gminy uprawnień do dodatkowego wynagrodzenia rocznego. Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący obrad odczytał proponowany porządek sesji:  
1. Otwarcie sesji. 
2. Informacje i komunikaty Wójta i Przewodniczącego. 
3. Uchwała w sprawie budŜetu gminy na 2008 rok. 
4. Uchwała w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 
5. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad przyznawania sołtysom diet i 

zwrotu kosztów podróŜy. 
6. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad wynagradzania pracowników 

Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych Gminy Wisznia Mała. 
7. Uchwała zmieniająca uchwałę określającą zasady wynagradzania pracowników placówek 

oświatowych gminy Wisznia Mała nie będących nauczycielami. 
8. Uchwała o stwierdzeniu nabycia uprawnień do dodatkowego wynagrodzenia rocznego 

Wójta Gminy za rok 2007. 
9. Uchwała w sprawie ustalenia nazw ulic we wsi Szewce. 
10. Plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2008 
11. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
12. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów. 
13. Zamknięcie obrad. 

 
Ad.2 

    Głos zabrał Wójt Gminy informując zebranych o istotnych wydarzeniach, jakie miały 
miejsce od czasu ostatniej sesji: 

� 28 grudnia odbyło się spotkanie z właścicielem gruntu, który gmina chciałaby nabyć z 
przeznaczeniem na cmentarz w Wysokim Kościele. Na obecnym etapie prowadzone są 
rozmowy właścicielem, który chciałby sprzedać 60 arów gruntu za cenę 40 zł/m². 
Pamiętamy takŜe o potrzebie powiększenia cmentarza w Krynicznie, ale tu cena 
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zaproponowana przez właścicielkę jest duŜo wyŜsza ok. 100 zł/m². Właścicielka ze 
względów rodzinnych nie podjęła jeszcze decyzji czy zdecyduje się na sprzedaŜ. 

� 03 stycznia podpisaliśmy Protokół pokontrolny z kontroli przeprowadzonej przez Urząd 
Kontroli Skarbowej we Wrocławiu z zakresu realizacji ustawy o zamówieniach 
publicznych i prawidłowości gospodarowania środkami publicznymi. 

� W Szkole Podstawowej w Wiszni Małej odbył się Gminny Konkurs Recytatorski 

� Odbyło się kolejne spotkanie z panią architekt Joanną Mierzejewską w sprawie 
przygotowywanych projektów planów miejscowych oraz studium. 

� Wójt Gminy uczestniczył w spotkanie opłatkowym „Strzelców” 

� Odbyły się spotkania opłatkowe w Urzędzie Miejskim Wrocławia oraz w Agencji Rozwoju 
Aglomeracji Wrocławskiej 

� 23 stycznia omawialiśmy koncepcję budowy kanalizacji i wodociagowania wsi Ligota 
Piękna 

� odbyły się spotkania opłatkowe w Ligocie Pięknej oraz w Psarach i Wiszni Małej. 

 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy p. Tadeusz Wyrwas informując: 

� o podjęciu przez Wydział Kontroli i Nadzoru Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego 
postępowania nadzorczego w stosunku do uchwały dotyczącej nadania nazw ulic w 
miejscowości Piotrkowiczki. 

� o obowiązku złoŜenia przez radnych oświadczenia lustracyjnego 

� o seminarium na temat dostępności środków finansowych na Wieloletnie Programy 
Inwestycyjne jakie odbyło się w Dolnośląskim Urzędzie Marszałkowskim 

� o licznych skargach mieszkańców na jakość dróg w gminie 

Pełnomocnik Wójta ds. UzaleŜnień p. Joanna Boćko-Sornat poinformowała o zmianie 
lokalizacji Punktu Konsultacyjnego, który rozpoczyna działalność przy ul. Wrocławskie 2 nad 
Ośrodkiem Zdrowia w Wiszni Małej. 

Ad.3 

 Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Wyrwas, przypominając 
zgromadzonym, Ŝe do dnia 15 listopada Wójt Gminy przedstawił Radzie Gminy i Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej projekt budŜetu gminy na 2008 r. RIO wydała pozytywną opinię o 
projekcie, a 21 stycznia 2008 r. odbyło się wspólne posiedzenie przewodniczących wszystkich 
stałych komisji Rady Gminy, na którym omawiano przedłoŜony projekt. Następnie Tadeusz 
Wyrwas odczytał protokół z w/w posiedzenia, podkreślając, Ŝe po dyskusji przewodniczący 
poszczególnych Komisji przedstawili następujące wnioski: 

1. GraŜyna Hadała- przewodnicząca Komisji Oświaty zwraca się z prośbą do Wójta 
Gminy o bieŜące monitorowanie i dopilnowanie, aby realizowana inwestycja 
rozbudowy szkoły w Szewcach została ukończona terminowo. Ponadto prosi, aby Wójt 
Gminy Wisznia Mała do końca pierwszego półrocza 2008 roku przedstawił Radzie 
Gminy plany ( koncepcja, zasadność, moŜliwości finansowania, termin, sondaŜ ilości 
dzieci) budowy szkoły dla dzieci północnej części Gminy. 

2. Kamil Ziętek- przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił plan pracy Komisji 
Rewizyjnej w 2008 roku. 
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3. Tadeusz Górka – przewodniczący Komisji Inwestycyjnej składa wniosek, aby w 
miejscowości Psary wybudować świetlicę wiejską z zapleczem socjalnym o gabarytach 
pozwalających wykorzystać ją jako salę gimnastyczną dla uczniów Szkoły 
Podstawowej w Psarach. A planowana hala sportowa powinna być umiejscowiona w 
centralnej części Gminy. 

4. Feliks Kondracki – przewodniczący Komisji Kultury, Sportu i Rekreacji składa 
wniosek o potrzebie budowy hali sportowej dla wszystkich mieszkańców naszej Gminy 
łącznie z Gminnym Centrum Kultury i zapleczem. W obiekcie takim powinna 
znajdować się sala sportowa z trybuną dla kibiców, sala konferencyjna, pomieszczenia 
dla Gminnego Centrum Kultury ze stosownym zapleczem. 

5. Marek Matuszkiewicz- przewodniczący Komisji BudŜetowej składa wniosek do Wójta 
Gminy Wisznia Mała o uwzględnienie w/w wniosków w budŜecie na 2008 rok. Po 
naniesieniu tych zmian wnoszę o przedstawienie projektu budŜetu na 2008 rok na 
najbliŜszej sesji Rady Gminy. Opinia Komisji budŜetowej będzie pozytywna. 

Przewodniczący Tadeusz Wyrwas podsumowując posiedzenie przewodniczących Komisji 
podkreślił troskę radnych o równomierny rozwój całej Gminy i stwierdził, Ŝe uwaŜa pomysł 
budowy hali sportowej w jednym obiekcie z Gminnym Centrum Kultury, boiskiem sportowym 
i niezbędną infrastrukturą za bardzo dobry pomysł.  

 Następnie głos zabrał Wójt Gminy Stanisław Moik stwierdzając, Ŝe przedłoŜony 
projekt budŜetu na 2008 rok to wynik oczekiwań społecznych. Musimy realizować te zadania, 
które słuŜą wielu ludziom, a wiec sprawy kanalizacji, wodociągowania, budowy i remontów 
dróg są priorytetem. Budowa nowej szkoły moŜe być wnioskiem do przyszłych budŜetów, 
bowiem wszczęcie procesu inwestycyjnego to działanie długotrwałe tak jak i budowa Centrum 
Kultury. Ustalmy, gdzie jest to centrum, dla kaŜdego radnego to jego miejscowość i 
zrozumiałym jest, Ŝe chciałby jak najwięcej nowych inwestycji realizować w swojej 
miejscowości. Pamiętajmy, Ŝe w projekcie budŜetu na 2008 rok mamy remonty czy budowę 
świetlic, nowych boisk sportowych w wielu wsiach. Pamiętajmy teŜ, Ŝe te świetlice trzeba 
utrzymać i na to takŜe musimy zabezpieczyć środki – powiedział Stanisław Moik. Jesteśmy 
gminą podwrocławską i propozycji sportowych mamy bardzo duŜo (pola golfowe, zalew w 
Pierwoszowie, łowiska ryb, lotnisko sportowe), przy okazji budowy osiedla mieszkaniowego w 
Malinie powstaną basen, salony odnowy, ale są to inwestycje prywatne, które na siebie muszą 
zarobić. My na utrzymanie wielkiej hali sportowej musimy sami zapewnić środki. Rada Gminy 
powinna przede wszystkim sprecyzować miejsce powstania tej hali sportowej. Procedury 
związane z rozpoczęciem inwestycji są długotrwałe. Trzeba będzie dla tego terenu opracować 
miejscowy plan zagospodarowania, przeprowadzić rokowania z właścicielami gruntów, 
którzy mieliby sprzedać swój teren pod tę inwestycję. Faktem jest teŜ, Ŝe nie moŜemy odstąpić 
od inwestycji juŜ realizowanych tj. rozbudowy szkoły w Szewcach, budowy Ośrodka Zdrowia 
w Wiszni Małej czy stacji uzdatniania wody w Wysokim Kościele, gdyŜ te inwestycje 
warunkują rozwój Gminy. Niezmiernie waŜnym zadaniem jest włączenie części gminy do 
wrocławskiej kanalizacji, póki jeszcze Wrocław chce przyjąć nasze ścieki – powiedział Wójt 
Gminy Stanisław Moik. 

 Przewodniczący Tadeusz Wyrwas oddał głos przewodniczącemu Komisji Kultury, 
Sportu i Rekreacji p. Feliksowi Kondrackiemu, który powiedział, Ŝe proponuje uszczuplić 
budowę hali sportowej w Psarach do budynku świetlicy wiejskiej z ewentualną moŜliwością 
wykorzystania na lekcje wychowania fizycznego dla dzieci szkolnych. Natomiast Centrum 
Kultury byłoby połączeniem hali sportowej i obecnego Ośrodka Kultury. Obsługę Centrum 
Kultury mogliby prowadzić pracownicy OKSiR. 
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 Następnie głos zabrał radny Henryk Idaczyk, który stwierdził, Ŝe mieszkańcy Psar od 
wielu juŜ lat oczekują na budowę hali sportowej. Jest to duŜa miejscowość, rozwojowa, która 
jako jedna z niewielu nie posiada własnej świetlicy. Dzieci w małej szkole nie mają dobrych 
warunków do ćwiczeń na lekcji wychowania fizycznego. Na budowę hali sportowej 
mielibyśmy szansę pozyskać środki z Unii Europejskiej- powiedział radny Henryk Idaczyk. 

 Przewodniczący Tadeusz Wyrwas oddał głos radnemu Czesławowi Pisarek, który 
stwierdził, Ŝe w Strzeszowie, który takŜe jest duŜą miejscowością funkcjonuje świetlica po 
remoncie wykonanym za niewielkie środki finansowe. Czym uzasadnić budowę hali sportowej 
w Psarach za kilka milionów złotych? Czy nie powinniśmy dzielić środków finansowych 
jakimi dysponujemy sprawiedliwiej? Poza tym teren w Psarach, który miałby ewentualnie być 
przeznaczony pod tę inwestycję jest za mały. Po prostu będą trudności z zaparkowaniem aut, 
a to jest bardzo kłopotliwe – powiedział radny Czesław Pisarek. 

 Kierownik referatu Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Sławomira 
Hermann zaapelowała, aby nie łączyć budowy Centrum Kultury z omawianym projektem 
budŜetu. Ze swojej strony zobowiązuję się do przygotowania tzw. studium wykonalności. Taki 
dokument określa program, cele, słabe i mocne strony zadania, jego koszty, a na końcu 
precyzuje wnioski. Opracowanie studium potrwa ok. 3-4 miesięcy. Będziemy mieć konkretną 
propozycję lokalizacji i wtedy Komisja Inwestycyjna, Komisja Kultury czy Rada Gminy w 
pełnym składzie będzie mogła dyskutować nad konkretną propozycją.  

Radna Anna Gontarz stwierdziła, Ŝe jej zdaniem idea budowy hali sportowej w 
Psarach jest słuszna ze względu na istniejące potrzeby społeczne. Hala ta spełni kilka funkcji 
i będzie dobrze wykorzystana. Psary to duŜa miejscowość i jest tu wiele dzieci, hala nie będzie 
więc pusta. 

Sołtys Roman Szczypkowski stwierdził, Ŝe jest wiele rozpoczętych inwestycji, które 
trzeba zrealizować, a dopiero potem myśleć o następnych. PrzecieŜ duŜą bolączką dla 
mieszkańców są trudno przejezdne drogi. 

Radny Kamil Ziętek zapytał, czym spowodowana została zmiana w § 9 projektu 
uchwały budŜetowej. Na Komisji BudŜetowej mówiliśmy o kwocie 1 mln zł. a obecnie o 
kwocie 3.401.088 zł. ? 

W odpowiedzi Skarbnik Gminy stwierdziła, Ŝe jest więcej danych dotyczących 
realizacji budŜetu za 2007 rok i z wyliczeń wynika taka właśnie kwota. Uzgodniliśmy to z 
Regionalną Izbą Obrachunkową. Taki zapis pomaga w utrzymaniu płynności realizacji zadań. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 15-sto minutową przerwę. Po przerwie 
na salę obrad nie powrócił radny Franciszek Owsiański. W związku z tym w głosowaniu 
uczestniczyło czternastu członków Rady Gminy.  

   Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Wyrwas odczytał nazwę uchwały w sprawie 
budŜetu gminy na 2008 rok i zapytał, kto jest za przyjęciem uchwały.  
W głosowaniu oddano 4 głosy „za” przyjęciem uchwały, „przeciw” 8 głosów i 2 głosy 
„wstrzymał się”. Uchwała w sprawie budŜetu gminy na rok 2008 nie została przyjęta. Jest 
załącznikiem nr 2 do protokołu z obrad Rady Gminy. 
 

Ad.4 
 Przewodniczący Tadeusz Wyrwas oddał głos Zastępcy Wójta Gminy J. 
Bronowickiemu, który poinformował, Ŝe kompetencją Rady Gminy jest ustalenie stosownego 
trybu udzielania dotacji na zadania konserwatorskie i ich rozliczania. Uchwała ta wskazuje 
Wójtowi Gminy sposób regulacji tego problemu. Radni nie wnieśli zapytań. 
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Przewodniczący odczytał nazwę uchwały w sprawie zasad udzielania i rozliczania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków i zapytał, kto jest „za” przyjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta 
jednogłośnie i otrzymała nr V/XII/80/08. Stanowi ona załącznik nr 3 do protokołu z obrad 
Rady Gminy. 

 
Ad.5 

 Zastępca Wójta przypomniał zebranym, Ŝe przy uchwalaniu diet dla radnych obiecano 
równieŜ podwyŜkę diet za pełnienie funkcji sołtysa (niezaleŜnej od diety uzyskiwanej za udział 
w sesji Rady Gminy). Niniejsza uchwała jest realizacją tej obietnicy. 

Przewodniczący odczytał nazwę uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie określenia 
zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróŜy i zapytał, kto jest za przyjęciem 
uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Otrzymała nr V/XII/81/08 i stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu z obrad Rady Gminy. 

 
Ad.6 
Kolejny punkt porządku obrad zmiany uchwały sprawie określenia zasad 

wynagradzania pracowników Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych. 
Przewodniczący obrad poprosił o zabranie głosu J. Bronowickiego, który poinformował, Ŝe 
zmiana dotyczy §1 o ustaleniu najniŜszego wynagrodzenia na kwotę 800 zł stanowiącą 
podstawę do określenia miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników 
Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych Gminy Wisznia Mała. Radni nie wnieśli 
innych propozycji. 

Przewodniczący odczytał nazwę uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie określenia 
zasad wynagradzania pracowników Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych 
Gminy Wisznia Mała. Tadeusz Wyrwas zapytał, kto jest za przyjęciem uchwały? Uchwała 
została przyjęta jednogłośnie i otrzymała nr V/XII/82/07. Stanowi ona załącznik nr 5 do 
protokołu z obrad Rady Gminy. 

 
Ad.7 
Następny punkt porządku obrad dotyczył zmiany uchwały o wynagradzaniu 

pracowników oświaty nie będących nauczycielami. Zastępca Wójta J. Bronowicki 
poinformował, Ŝe na ręce Wójta Gminy wpłynęły wnioski dyrektorów poszczególnych szkół, 
którzy proponują, aby najniŜsze wynagrodzenie dla tych pracowników wzrosło z 700 do 900 
złotych. Radni nie zgłosili innych propozycji. 

Przewodniczący odczytał nazwę uchwały zmieniającą uchwałę określającą zasady 
wynagradzania pracowników placówek oświatowych gminy Wisznia Mała nie będących 
nauczycielami. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i otrzymała nr V/XII/83/07. Stanowi 
ona załącznik nr 6 do protokołu z obrad Rady Gminy. 

 
Ad.8 
Przewodniczący Tadeusz Wyrwas oddał głos zastępcy Wójta Gminy, który 

poinformował, Ŝe w ubiegłym roku wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego uznano, Ŝe 
Rada Gminy ustanawia dodatkowe wynagrodzenie roczne dla Wójta Gminy tzw”trzynastkę”. 
Wysokość tego wynagrodzenia jest ustalona ustawowo i wynosi ona 8,5% zarobków rocznych.  

Radni nie wnieśli uwag. 
Przewodniczący odczytał nazwę uchwały o stwierdzeniu nabycia uprawnień do 

dodatkowego wynagrodzenia rocznego Wójta Gminy Wisznia Mała za rok 2007 i zapytał, kto 
jest „za” przyjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i otrzymała nr 
V/XII/84/07. Stanowi ona załącznik nr 7 do protokołu z obrad Rady Gminy. 
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Ad.9 
Prowadzący obrady Tadeusz Wyrwas oddał głos Zastępcy Wójta, który wyjaśnił, Ŝe 

obecnie jest przeprowadzana aktualizacja numeracji w Szewcach, miejscowość się 
rozbudowuje w związku z tym niezbędne staje się wprowadzenie nazw ulic. Nazwy ulic 
ustalono w konsultacjach społecznych. Zostały one uzgodnione z Sołtysem i Radą Sołecką. 

Radny Franciszek Owsiański powrócił na salę obrad i w głosowaniu ostatniej w 
programie uchwały brało udział 15 (piętnastu) radnych. Przewodniczący odczytał nazwę 
uchwały w sprawie ustalenia nazw ulic we wsi Szewce i zapytał, kto jest za przyjęciem 
uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i otrzymała nr V/XII/85/07. Stanowi ona 
załącznik nr 8 do protokołu z obrad Rady Gminy. 

 
Ad.10 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kamil Ziętek przedstawił plan pracy komisji na 

rok 2008. Uwag nie wniesiono. 
 
Ad.11 
Protokół Nr V/XI/07z sesji Rady Gminy z dnia 21 grudnia 2007 roku został przyjęty 

bez uwag. 
 
Ad. 12 
Radny Bronisław Stawiński poprosił o likwidację dzikich wysypisk śmieci. Takie 

wysypiska notorycznie powstają miedzy Strzeszowem a Szewcami i w kierunku RogoŜa. 
Kierownik referatu Gospodarki Komunalnej poprosiła o notowanie daty, godziny i numerów 
samochodów, którymi wywoŜone są śmieci. W ten sposób moŜemy takie zajścia zgłaszać na 
policję z prośba o ukaranie sprawców. 

Radny Kamil Zietek poruszył problem stanu technicznego chodnika prowadzącego z 
Psar do Szymanowa. 

Radna GraŜyna Hadała poprosiła o monitowanie w Zarządzie Dróg Powiatowych w 
sprawie połatania drogi RogoŜ – Szewce, bo obecnie trudno nią przejechać. 

Radny Feliks Kondracki prosi o przymuszenie właściciela zamku w Ozorowicach do 
uporządkowania terenu. 

Radny Henryk Idaczyk poprosił o sprawdzenie czy niwelacja terenu poprzez 
nawoŜenie hałd ziemi pomiędzy Psarami a Szymanowem jest nadzorowana i czy te działanie 
są zgodne z prawem? 

Wobec wyczerpanie się porządku obrad i braku zapytań ze strony zgromadzonych 
Przewodniczący Rady Gminy zakończył sesję o godzinie 12.25. 

 
Podpisał : 

Protokołowała : 
 

 
 


